# Antrag auf eine Tierpatenschaft im Verein Freunde und Förderer des Walldorfer Tierparks e.V.



Gewünschtes Patentier bitte	eintragen:		
  Jährlicher Beitrag für das Paten	ntier (siehe Preisliste): €		
Beginn der Patenschaft:			
	erruf gültig. Sie erhalten vom Verein Freunde und Förderer n Zertifikat über die Patenschaft und eine steuerlich ung.		
☐ Ich möchte auch Mitglied des	s Vereins Freunde und Förderer des Walldorfer Tierparks e.V. werder		
Gewünschte Mitgliedschaft bit	te ankreuzen:		
Der jährliche Mitgliedsbeitrag	für Mitglieder beträgt:		
☐ Familienmitgliedschaft	30,00 € ☐ Fördermitgliedschaft € /Jahr		
☐ Einzelmitgliedschaft	20,00 €		
Angaben zur Person des Pate	<u>n:</u>		
Name			
Vorname			
Straße			
PLZ Ort			
geb. am			
Tel. mobil			
E-Mail			
Bitte geben Sie auf der Rückseischriftverfahren zum Einzug der Ich willige ein, dass der oben genan personenbezogenen Daten ausschlie Übermittlung von Vereinsinformatione Dritte findet nicht statt. Eine Daten Mitgliedschaft werden die personenb Vorgaben aufbewahrt werden müssen.	ante Verein als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen ßlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der en durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Datenübermittlung an nutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der bezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, ortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von		
Ort, Datum	Unterschrift		

## SEPA-Lastschriftmandat für wiederkehrende Zahlungen

Zahlungsempfänger (Gläubiger):

Freunde und Förderer des Walldorfer Tierparks e.V., Schwetzinger Straße 99, 69190 Walldorf

E-Mail: <a href="mailto:freunde@tierpark-walldorf.com">freunde@tierpark-walldorf.com</a>

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE52ZZZ00002299873

Ihre Mandatsreferenz teilen wir Ihnen nach Abgabe der Beitrittserklärung mit.

### **SEPA-Lastschriftmandat**

Ich ermächtige den Verein Freunde und Förderer des Walldorfer Tierparks e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein Freunde und Förderer des Walldorfer Tierparks e.V. von meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

#### Kontoinhaber

Vor- und Nachname	
Straße	
PLZ Ort	
Kreditinstitut	
BIC	
IBAN	DE

## Fälligkeiten

Der jährliche Beitrag für die Tierpatenschaft bzw. für die Mitgliedschaft wird jeweils zum 1. April abgebucht. Sollten diese Termine auf ein Wochenende/Feiertag fallen, so wird am 1. Werktag danach abgebucht. Bitte sorgen Sie für ausreichende Kontodeckung, da wir bei nicht eingelösten Lastschriften die angefallenen Bankgebühren Ihnen in Rechnung stellen müssen. Teilen Sie uns bitte ebenfalls umgehend mit, wenn sich Ihre Kontoverbindung ändert.

Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers	